
SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

09.07.21. DUST PRIMER specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca, Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117 

www.rilak.lv 

 

 

DUST PRIMER 

DZIĻAS PIESŪCINĀŠANAS PUTEKĻUS 
SAISTOŠA GRUNTS 

  
 Izmantojama ārdarbos un iekšdarbos 

 Ar putekļus saistošu efektu   

 Uzlabo krāsotās virsmas izturību 

 Izlīdzina virsmas uzsūkšanas spēju   

 

 

RAKSTUROJUMS: 
 
Ar ūdeni atšķaidāma bezkrāsas putekļus saistoša grunts uz akrilātu dispersijas bāzes. Efektīvi saista 
putekļus kas palikuši uz virsmām no iepriekšējām celtniecības darbu stadijām. Samazina nokrāsoto virsmu 
ūdens uzsūkšanas spēju, kā arī uzlabo turpmāko pārklājuma kārtu adhēziju. Samazina izmantojamo krāsu 
patēriņu. 
  

LIETOŠANAS SFĒRA: 
 
        Izmantojama iekšdarbos un ārdarbos. Paredzēta putekļu saistīšanai uz betona, ķieģeļu, apmestu, 
ģipškartona un citām minerālām virsmām atvieglojot to turpmāko krāsošanu.  Nogruntēto virsmu apdarei 
ieteicamās krāsas : 

       - iekšdarbiem :  ūdens dispersiju krāsas Lateksil, Lateksil 3, Lateksil 5, MOVILAT BASE, MOVILAT 
PRIMER, MOVILAT 4, 7, 12, 25, Nuovamat, Interior Professional 4, 7, Movilat Anti-Bacterial,  ENAMEL 
AQUA UNIVERSAL ; 

        -  ārdarbiem :  ar ūdeni atšķaidāmā krāsa Forakril, kā arī krāsa Fasolite uz šķīdinātāju bāzes. 

      Veicot betona un apmestu virsmu apdari iekšdarbos vai arī tādu celtniecības konstrukciju apdari kas nav 
pakļautas nelabvēlīgu atmosfēras faktoru iedarbībai grunts var kalpot kā patstāvīgs pārklājums. Vienlaicīgi 
tiek uzlabota virsmas izturība un piešķirtas hidrofobas īpašības. 
 

TEHNISKIE PARAMETRI:  

Krāsa: bezkrāsas 

Žūšanas laiks +20 ºC   
temperatūrā, ar relatīvo gaisa 
mitrumu  50 % 

1 stunda 

Negaistošo vielu masas 
daļa, % 10,0 ± 1,5 

Patēriņš vienai kārtai: 7 - 10 m²/l 

Šķīdinātājs: Instrumentu mazgāšanai izmantot ūdeni     

Krāsošanai izmantojamie 
instrumenti: Ota, veltnītis vai pulverizators. 

Glabāšanas laiks: 36 mēneši cieši aizvērtā ražotāja tarā  temperatūrā virs +5
0
C. 

Iepakojums: 1 l; 5 l; 10 l. 

 

  

    



SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

09.07.21. DUST PRIMER specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca, Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117 

www.rilak.lv 

 

 

LIETOŠANA: 

 

VIRSMAS SAGATAVOŠANA: 
 
No stipri putekļainām virsmām nepieciešama iepriekšēja putekļu notraukšana ar piemērotas sukas palīdzību. 
No jaunām betona virsmām jānotīra t.s. kaļķa piens. ( skat. atsevišķu  instrukciju par betona virsmu 
sagatavošanu krāsošanai). 
 

SAGATAVOŠANA DARBAM: 

 
Grunts ir gatava lietošanai un atšķaidīšana nav nepieciešama. 

 

UZKLĀŠANA: 

 
Uz sausām virsmām ar otu, veltnīti vai pulverizatoru uzklāj  1-2 kārtas. Uzklāšanas laikā gaisa un 
krāsojamās virsmas temperatūra nedrīkst būt zemāka par +5ºC. Relatīvais gaisa mitrums – augstāks par 
85 %. 
 

INSTRUMENTU MAZGĀŠANA: 
 

Instrumentu mazgāšanai izmantot ūdeni . 
 

DARBA UN VIDES AIZSARDZĪBA: 

 

Strādājot ar šo produktu, ievērojiet sekojošus piesardzības pasākumus: 
- Strādāt labi vēdināmā telpā; 
- Lietot individuālos aizsardzības līdzekļus (aizsargbrilles, respiratoru, cimdus). 
Izvairīties no aerosola ieelpošanas. Nokļūstot acīs nekavējoties izmazgāt ar lielu ūdens daudzumu un 
vērsties pēc medicīniskās palīdzības. Norīšanas gadījumā nekavējoties vērsties pēc medicīniskās palīdzības 
un uzrādīt iepakojumu vai produkta etiķeti 
Sīkāka informācija drošības datu lapā, kas tiek izsniegta pēc pieprasījuma. 
 

 

       
1 L; 5 L; 10 L 

 
7÷10 m

2
/L 1 stunda ūdens    

   

    

 

Dotā informācija ir sagatavota balstoties uz laboratorijas testiem un praktisko pieredzi, tā nav uzskatāma par pilnīgu. 
Minētiem datiem ir tikai informatīvais raksturs, tie var atšķirties produktiem ar dažādiem toņiem, spīduma pakāpēm un 
citos gadījumos. Mēs garantējam produkta kvalitāti, kas atbilst mūsu kvalitātes kontroles sistēmais, saskaņā ar 
uzņēmumā ieviestā standarta ISO 9001 prasībām. Kā ražotājs, mēs nevaram kontrolēt produkta pielietošanas apstākļus 
vai citus faktorus, kas var ietekmēt produkta pielietošanu un uzklāšanu. Mēs neesam atbildīgi par jebkuriem zaudējumiem, 
kuri radušies produkta lietošanas instrukcijas neievērošanas gadījumā, vai produkta nepareizas izmantošanas dēļ. Mūsu 
produktu specifikāciju jaunākās versijas ir pieejamas mūsu mājas lapā www.rilak.lv  
Lūdzu, sazinieties ar mums, ja jums rodas jautājumi vai neskaidrības par mūsu produktiem. 

https://rilak.lv/noteikumi-betona-virsmu-sagatavosanai-pirms-krasosanas/
http://www.rilak.lv/

